HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 75/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 9 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho ý kiến điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Chương trình

phát triển các đô thị loại II (đô thị xanh) - tiểu dự án Thừa Thiên Huế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 19

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu,

Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành

án dân sự số ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn

vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2023 Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16

ngày 12 tháng 2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức

(ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài;

Xét Tờ trình số 9934/TTr-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị cho ý kiến điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Chương trình phát triển các đô thị loại II (đô thị xanh) - tiểu dự án Thừa Thiên Huế;

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của các

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Chương trình phát triển

các đô thị loại II (đô thị xanh) - tiểu dự án Thừa Thiên Huế như sau:

1. Tổng mức đầu tư: 2.088,472 tỷ đồng (tăng 159,087 tỷ đồng do thay đổi

tỷ giá trong quá trình thực hiện thanh toán), tổng mức đầu tư bằng đồng USD

không thay đổi là 91,22 triệu USD. Trong đó:

2

+ Vốn ODA: 1.442,771 tỷ đồng (tăng 159,181 tỷ đồng do thay đổi tỷ giá

trong quá trình thực hiện thanh toán) tương đương 60,69 triệu USD.

+ Vốn đối ứng: 645,702 tỷ đồng tương đương 30,53 triệu USD.

2. Bổ sung quy mô đầu tư sử dụng vốn dư của dự án: Với số tiền là

552,719 tỷ đồng tương đương 23,857 triệu USD để đầu tư bổ sung các hạng mục:

a) Kênh sinh thái khu A - An Vân Dương (gồm 02 tuyến kênh);

b) Xây dựng, cải tạo đường bộ, gồm:

- Xây mới: Tuyến đường mặt cắt 60m khu B - Đô thị mới An Vân Dương và

tuyến đường mặt cắt 100m nối từ đường quy hoạch mặt cắt 60m đến đường quy

hoạch mặt cắt 36m thuộc khu B- Đô thị mới An Vân Dương.

- Cải tạo: Đường Kim Long và đường Nguyễn Phúc Nguyên (Tỉnh lộ 12B);

đường Bạch Đằng và đường Chi Lăng.

c) Xây mới cầu đi bộ nối từ trung tâm hành chính thành phố Huế -

Trung tâm thể thao tỉnh.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ,

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

khóa VIII, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 19 thông qua ngày 25 tháng 9 năm 2024./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC, NG;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP.Huế;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, LT.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

		2024-09-27T14:50:42+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!